
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 

� 3. os 2023 г.

О результатах 

ПРИКАЗ 

г. Липецк 

регионального этапа IV Всероссийского 

дистанционного конкурса среди классных руководителей 
на лучшие методические разработки воспитательных мероприятий. 

В соответствии с приказом ГАУДПО ЛО «Институт развития 
образования» от 02.05.2023 года 123/1-од «О подведении итогов 
регионального этапа IV Всероссийского дистанционного конкурса на лучшие 
методические разработки воспитательных мероприятий» и протоколом 
заседания Конкурсной комиссии. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов регионального 
этапа IV Всероссийского дистанционного конкурса среди классных 
руководителей на лучшую методическую разработку воспитательных 
мероприятий в 2023 году (Приложение 1, Приложение 2).

2. Наградить победителей, призеров и лауреатов регионального этапа IV 
Всероссийского дистанционного конкурса среди классных 
руководителей на лучшую методическую разработку воспитательных 
мероприятий в 2023 году дипломами и благодарственными письмами 
ГА У ДПО ЛО «Институт развития образования» на торжественной 
церемонии награждения.

3. Направить участникам регионального этапа IV Всероссийского 
дистанционного конкурса среди классных руководителей на лучшую 
методическую разработку воспитательных мероприятий сертификаты 
участия в электронном виде (Приложение 3).

4. Кафедре менеджмента в образовании проинформировать руководителей 
муниципальных органов управления образованием и педагог_ическую 
общественность· об итогах регионального этапа IV Всероссийского 
дистанционного конкурса среди классных руководителей на лучшую 
методическую разработку воспитательных мероприятий.

· 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. ректора Е.А. Есина 









 

Приложение 3 

 

Список 

 участников регионального этап IV Всероссийского дистанционного 

конкурса среди классных руководителей  

на лучшие методические разработки воспитательных мероприятий 

 

1. Аксенова Татьяна Николаевна, преподаватель ГОБПОУ «Задонский 

политехнический техникум». 

2. Антипова Галина Владимировна, преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 

машиностроительный колледж». 

3. Андреева Екатерина Степановна, преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 

областной колледж искусств им. К. Н. Игумнова». 

4. Андреева Наталья Владимировна, учитель химии и биологии МБОУ СШ № 

68 г. Липецка. 

5. Белобородова Марина Владимировна, педагог-психолог МБОУ «Гимназия 

имени Героя Советского Союза Ивана Михайловича Макаренкова» с. 

Ольговка Добринского муниципального района. 

6. Березина Римма Викторовна, учитель физической культуры МБОУ СШ № 

5 г. Липецка. 

7. Бобряшова Светлана Анатольевна, преподаватель ГОАПОУ «Липецкий 

колледж транспорта и дорожного хозяйства». 

8. Бокова Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка. 

9. Болотникова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№ 2 г. Грязи. 

10. Борисова Валерия Васильевна, учитель географии МАОУ СОШ № 18 г. 

Липецка. 

11. Борисова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 

им. И.М. Макаренкова» с.  Ольговка Добровского муниципального района. 

12. Борисова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов, с. Новоуглянка, 

МБОУ СОШ с. Девица Усманского муниципального района. 

13. Буравлева Елена Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СШ № 59 

«Перспектива» г. Липецка. 

14. Буровова Виктория Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СШ 

№ 59 «Перспектива» г. Липецка. 

15. Бутырина Галина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 

10 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ельца». 

16. Быкова Елена Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 

11 города Ельца». 



17. Гаршина Людмила Валерьевна, учитель МБОУ СШ № 41 г. Липецка. 

18. Гордиенко Олеся Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ № 10 г. Грязи. 

19. Горяинова Наталия Викторовна, преподаватель истории и социально-

экономических дисциплин ГОБПОУ «Липецкий колледж строительства, 

архитектуры и отраслевых технологий». 

20. Гревцова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

с. Красное Кранинского мунициапльного района. 

21. Двуреченская Елена Алексеевна, преподаватель ГОАПОУ «Липецкий 

колледж транспорта и дорожного хозяйства». 

22. Демина Юлия Алексеевна, преподаватель ГОАПОУ «Липецкий 

индустриально-строительный колледж». 

23. Дёмина Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СШ № 59 

«Перспектива» г. Липецка. 

24. Жабина Ирина Анатольевна, преподаватель ГОБПОУ «Чаплыгинский 

аграрный колледж». 

25. Жиркова Жанна Владимировна, учитель МБОУ СОШ № 46 города 

Липецка. 

26. Жоржикова Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка Добринского 

муниципального района. 

27. Жучкова Екатерина Алексеевна, преподаватель ГОПОУ «Липецкий 

колледж транспорта и дорожного хозяйства». 

28. Захарова Юлия Владимировна, классный руководитель ГОБПОУ 

«Липецкий машиностроительный колледж». 

29. Захарова Татьяна Петровна, учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 3 

г. Усмани. 

30. Игнатова Елена Юрьевна, учитель МБОУ гимназия № 19 города Липецка. 

31. Ковалева Мария Александровна, советник директора по 

воспитанию, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. 

Троицкое имени Героя Советского Союза Михаила Дмитриевича Карасева 

Липецкого муниципального района. 

32. Кеменова Ирина Анатольевна, преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 

колледж индустрии сервиса». 

33. Клименко Елена Владимировна, преподаватель ГОБПОУ «Грязинский 

технический колледж» 

34. Кокорева Ольга Михайловна, учитель истории МБОУ СШ № 72 г. Липецка. 

35. Лаврова Ольга Викторовна, преподаватель ГОБПОУ «Лебедянский 

торгово-экономический техникум». 

36. Ломакина Елена Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

села Конь-Колодезь» Хлевенского муниципального района. 



37. Лучина Татьяна Евгеньевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 18 

г. Липецка. 

38. Макашова Наталья Владимировна, преподаватель русского языка и 

литературы ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного 

хозяйства». 

39. Маркелова Алина Юрьевна, учитель иностранного языка МБОУ СШ № 5 

имени Героя Советского Союза С.Г. Литаврина г. Липецка 

40. Медведева Елена Валентиновна, преподаватель ГОБПОУ «Чаплыгинский 

аграрный колледж». 

41. Медведева Елена Ивановна, учитель МБОУ СШ № 1 с. Кривополянье 

Чаплыгинского муниципального района. 

42. Милованова Ирина Владимировна, преподаватель «Липецкий 

индустриально-строительный колледж». 

43. Неустроева Ирина Николаевна, преподаватель истории и основ 

общественных наук ГОАПОУ «Липецкий индустриально-строительный 

колледж». 

44. Новикова Евгения Эдуардовна, учитель начальных классов МБОУ СШ № 

41 г. Липецка. 

45. Панарина Ольга Владимировна, преподаватель ГОБПОУ «Задонский 

политехнический техникум». 

46. Петрушенко Наталья Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов 

с. Тербуны Тербунского муниципального района. 

47. Плаксина Татьяна Алексеевна, преподаватель ГОБПОУ «Елецкий 

колледж экономики, промышленности, отраслевых технологий». 

48. Полянская Марина Александровна, преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 

колледж индустрии сервиса». 

49. Петрова Светлана Николаевна, преподаватель ГОБПОУ «Грязинский 

технический колледж». 

50. Рыжкова Ирина Николаевна, преподаватель ГОБПОУ «Елецкий колледж 

экономики, промышленности и отраслевых технологий». 

51. Рейнгардт Александра Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СШ 

№ 48 г. Липецка. 

52. Рощупкина Елена Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «СШ № 

24 г. Ельца». 

53. Ртищева Наталья Петровна, мастер производственного обучения ГОАПОУ 

«Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства». 

54. Рябова Юлия Александровна, учитель МБОУ СОШ с. Сошки Грязинского 

муниципального района. 

55. Сапронова Надежда Анатольевна, преподаватель ГОБПОУ «Лебедянский 

торгово-экономический техникум». 



56. Старкова Алина Анатольевна, преподаватель ГОБПОУ «Липецкий 

колледж индустрии сервиса». 

57. Стрельникова Марина Александровна, учитель начальных классов   МАОУ 

СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка. 

58. Чуносова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ с. 

Большой Самовец Грязинского муниципального района. 

59. Хачатрян Ольга Николаевна, преподаватель ГОБПОУ «Елецкий колледж 

инновационных технологий». 

60. Хибик Марина Александровна, преподаватель специальных дисциплин 

ГОБПОУ «Липецкий колледж индустрии сервиса». 

61. Шальнева Ольга Юрьевна, преподаватель русского языка и литературы 

ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства». 

62. Шатунова Людмила Валентиновна, учитель МБОУ ООШ с. Коробовка 

Грязинского муниципального района. 

63. Шпичко Юлия Владимировна, преподаватель ГОБПОУ «Грязинский 

технический колледж». 

64. Юмашева Елена Евгеньевна, преподаватель ГОБПОУ «Липецкий колледж 

индустрии сервиса». 

65. Юрикова Анна Васильевна, преподаватель ГОАПОУ «Липецкий колледж 

транспорта и дорожного хозяйства». 

66. Языкова Елена Викторовна, учитель МБОУ СОШ № 47 г. Липецка. 

 

 




